AOKNAA

(¢h.n.0. rnaBbl MECTHOV aAMUHUCTPaLMM FOPOACKONO OKpyra
(MyHMUMnanbHoOro paioHa))

Bonorogckas o6aactb, CAMMXEHCKUA paioH

(HauMeHOBaHMe ropoAckoro okpyra (MyHMUMNanbHOro pailoHa))

0 AOCTUrHYTbIX 3HAYEHUSAX NOKa3aTesNen AN OLEHKHN
3¢ heKTUBHOCTU AEeATENIbHOCTU OPraHOB MECTHOro caMmoynpaB/ieHUst
ropoAcKuX OKpyros U MyHMLMNasibHbIX painoHoB 3a 2020 roa u ux
MJ1IaHUpyeMbIX 3HAUEHUAX Ha 3-NIeTHU nepuon

Moanucob

AaTa




I. MokasaTtenun acpHeKTUBHOCTM AEeATENBHOCTU OPraHOB MECTHOIO caMoynpaBneHns
ropoAcKoro okpyra (MyHMUMnNanbHOro panoHa)

CAMMXEHCKMI panoH

MokasaTenb EauHuua namepenns

2017

Yucno cybbeKkToB Manoro v cpegHero eanHul Ha 10 TheiC. 340,00

npegnpuHnMaTenbCcTBa

Yucno cy6beKToOB Marnoro 1 cpeaHero eanHuL
npeanpuHuMaTenscTsa

[lons cpeHeCnCOYHOW YACNEHHOCTU  MPOLIEHTOB
paboTHUKOB (6€3 BHELLIHNX

COBMECTUTENEN) MarnbiX U CPEAHNX

npeanpusaTUin B cpeaHECNMCOYHOW

yncneHHocTn paboTHukoB (6e3

BHELLHWX COBMECTUTENEN) BCEX

npeanpusaTUin U opraHnsaunii

CcpeAHeCnMCcoYHast YUCNIEHHOCTb YernoBek
paboTHNKOB (6€3 BHELLHNX

COBMeCTUTENEN) ManbIX NPeAnpUsTUi
ropoACKOro okpyra (MyHULMNanbHOro

pavioHa)

CcpefHecnCcoYHast YACNEHHOCTb Yernosek
paboTHuKoB (6e3 BHeLLHNX

COBMECTUTENEN) CPeAHUX

NpeAnpuATiA rOPOACKOro okpyra
(MyHUUMNaneLHOro panoHa)

CpeAHeCn1CcoYHas YUCNEHHOCTb Yenosek
paboTHuKoB (6e3 BHeLLHNX

COBMeCTUTENe) KpYMHbIX U CPeAHUX
NpeanpuaTniA U HEKOMMEPYECKNX

opraHusauui (6e3 cybbekToB Manoro
npeanprHYMaTensCTBa) ropofCcKoro

okpyra (MyHMLMNanbHOro panioHa)

O6beM UHBECTULINIA B OCHOBHOM pybnen
kanuTan (3a ucknYeHnem BromKeTHbIX
cpencTB) B pacyeTe Ha 1 xutens

06bEM MHBECTULMI B OCHOBHOM pybnen
kanutan — Bcero (6e3 cybbekToB

Marnoro npeAnpuHUMaTenbCTBa u

napameTpoB AeATeNbHOCTU, He

Habntogaemor npsmMbiMu

CTaTUCTUYECKMM METOAAMM)

MHBECTULMM B OCHOBHOW Kanutan 3a pybnen
cyeT BrogxkeTHbIX cpeacTB (6e3

cy6bEeKTOB Manoro

npeanpuvHYMaTensCcTBa U napameTpos
AesATenbHOCTU, He Habniogaemon

NPSMbIMU CTATUCTUYECKUMU METOAAMMU)

Jonsa nnowaam 3emernbHbIX y4acTKoB, npoLeHToB
ABNAOLMXCS 06bekTamu

HanoroobnoxeHns 3emesbHbIM

Hanorowm, B 06Lel nnowaan

TeppuTOpUM rOPOACKOrO OKpyra

(MyHUUMNanbHOro panoHa)

YeroBek HacerneHusa

277,00

39,70

430,00

303,00

1417,00

19 580,70

188 381 000,00

28 935 000,00

10,53

2018

337,47

272,00

31,86

430,00

210,00

1579,00

9482,20

84 414 000,00

7997 000,00

10,55

OtyeTHas MHdOpMaLms

2019 2020
l. 9koHOMUYeckoe pas3sutue
326,20 377,86
259,00 297,00
38,64 31,74
986,00 466,00
0,00 144,00
1 566,00 1456,00
22 593,80 41 361,30

206 138 000,00

26 743 000,00

10,92

356 937 000,00

32 003 000,00

10,92

2021

395,38

308,00

32,07

473,00

146,00

1458,00

23 047,40

200 000 000,00

20 000 000,00

10,93

2022

413,21

319,00

32,39

480,00

148,00

1460,00

17 304,70

150 000 000,00

15000 000,00

10,93

2023

431,37

330,00

32,75

488,00

151,00

1463,00

17 307,70

150 000 000,00

15000 000,00

10,93

Mpumevanne



nnowiagb 3eMeslbHbIX y4aCTKOB,
ABNALWMNXCA 06bekTamm
Hanoroo6rnoXeHus 3eMesibHbIM
Harnorom

obLwas nnowanb TeppuTopumn
ropoJACKOro okpyra (MyHULMNanbHOro
paiioHa)

[onsi npubbINbHbIX
CEenNbCKOXO3ANCTBEHHbIX OpraHn3auui B
obLLem ux yicne

[onsi NnpoTs>XKeHHOCTN aBTOMOBUIBHbBIX
[opor o6Lero Nonb30BaHUSi MECTHOTO
3HaYeHusl, He OTBeYalLLKX
HOpMaTMUBHbIM TpebGoBaHMsAM, B obLlei
NPOTSKEHHOCTN @aBTOMOBMITbHBIX OPOT
o6LLero Nosb3oBaHNs MECTHOTO
3HayeHus

MPOTAXEHHOCTb aBTOMOBUIBHbIX aopor
o6LLero Nonb3oBaHUs MECTHOTO
3Ha4YeHud, He oTBeYaroLLmnX
HOPMaTUBHbIM Tpe6OBaHI/IFIM

NPOTAXEHHOCTb aBTOMOGUITbHbIX aopor
o6LLero Nnonb3oBaHUs MECTHOTO
3HayeHusa

[onsi HaceneHus, NpoXxuBaioLLero B
HaceneHHbIX MyHKTax, He UMEIOLLIMX
perynsipHoro aBTo6ycHoro u (unu)
XKENEe3HOA0POXKHOTo COOBLLEHNSA C
aAMUHUCTPATUBHbLIM LIEHTPOM
rOpOZCKOro okpyra (MyHULMNansHOro
pavioHa), B 06LLe YNCIIEHHOCTH
HaceneHnsi ropoACKOro okpyra
(MyHMUMNaNLHOro panioHa)

CpepHemecsiyHas HOMUHarnbHas
HauucneHHas 3apaboTHas nnata
paboTHUKOB:

KPYMHBIX U CPEAHUX NPEANPUSATUN 1
HEKOMMEPYECKVX OpraHusauuii

MYHULMMNAbHbIX OLIKOSIbHBIX
o6pasoBaTenbHbIX y4pexaeHUn

MyHULMManbHbIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX yUpEKAEHUIA:

yunTenen MyHuLmnanbHbIx
obLeobpasoBaTenbHbIX yUpexaeHNUi

MYHULMNAnbHbIX YYpekaeHnn
KynbsTypbl U UCKycCTBa

MyHULMManbHbIX yYpexaeHui
hr3MYecKo KyneTypbl U cropTa

[ons petent B Bo3pacte 1 -6 ner,
MomyyaroLLMX AOLIKOMbHYIO
obpasoBaTenbHyto ycnyry u (unu)
yCryry no ux coaepxaHuio B
MyHULMManbHbIX 06pa3oBaTenbHbIX
yupexaeHunsax B 06LLen YUNCNEHHOCTH
netewn B Bo3pacte 1-6 net

ra

ra

NpoLEeHTOB

NpoLEeHTOB

KM

KM

NpoLUEeHTOB

pybnen

py6nen

pybnen

pybnen

py6nen

pybnen

NpoOLEHTOB

41 583,72

394 825,00

0,00

91,60

262,55

286,50

26,70

27 110,90

18 331,80

23 661,00

29 381,20

26 810,60

18 193,30

57,10

41 667,39

394 825,00

0,00

90,60

259,61

286,50

26,00

31404,80

23 201,60

27 200,40

32 139,70

32719,20

21 697,00

59,40

43 115,70

394 825,00

0,00

88,80

254,48

286,50

12,00

34 967,50

27 223,70

29 688,30

35 518,90

36 567,40

22 034,60

43 125,74

394 825,00

100,00

86,90

249,00

286,50

6,00

40 827,10

29 265,30

33 112,40

39 143,50

37 828,80

26 605,90

Il. JowkonbHoe o6pa3oBaHue

60,20

64,70

43 135,70

394 825,00

100,00

86,90

249,00

286,50

0,00

42 912,70

29 265,30

33 112,40

39 143,50

37 828,80

26 605,90

61,00

43 140,70

394 825,00

100,00

86,90

249,00

286,50

0,00

45 570,70

29 265,30

33 112,40

39 143,50

37 828,80

26 605,90

61,00

43 145,70

394 825,00

100,00

86,90

249,00

286,50

0,00

48 614,50

29 265,30

33 112,40

39 143,50

37 828,80

26 605,90

61,00

MK konxo3 "Moxapckoe" - y6bITok B
CBS3U C rMBernblo NbHOTPECThI Ha
nonsix. Konxos "Konoc" - y6bITok B
CBSI3U C yBeNUYeHneM
cebecToMMoCTH NPoayKLMK.
YBenuuunack LieHa Ha Au3.ToMnmBo,
KopMa, NproBpeTeHo B SIM3NHT 3
€[.HOBOW TEXHUKM.



20.

[ons peTten B Bo3pacte 1 -6 ner, NpPOLEHTOB 12,00
CTOSILLMX Ha y4eTe Ans onpefeneHns B

MyHULMMNanbHbIe JOLIKOMbHbIE

ob6pa3soBaTternbHble yYpexaeHusl, B

o6LLen YcneHHoCTH aeTen B Bo3pacTe

1-6net

[ons MyHULMNanbHbIX AOLIKOMbHbIX MpoLeHToB 0,00
obpasoBaTenbHbIX yYpexaeHni,

3[J@HUNS KOTOPbIX HAXOAATCA B

aBapuHOM COCTOSAHUW Unu TpebytoT

KanuTanbHOro peMoHTa, B 06Lem

yncne MyHULMNanbHbIX AOLIKOMbHbIX

obpasoBaTenbHbIX YUYpPEXAEHUN

[lons BbINYCKHMKOB MyHULMNAMNbHbIX NpOLEHTOB 0,00
obLieobpasoBaTernbHbIX yUpexaAeHuit,

He Mony4MBLLMX aTTecTaT o0 cpeHeM

(nonHom) obpasoBaHuu, B 06LLEN

YUCMEHHOCTM BbIMYCKHUKOB

MYyHULMManbHbIX

o6LieobpasoBaTenbHbIX yUpexaeHui

[ons MyHUUMNanbHbIX NpoLeHToB 77,70
o6LeobpasoBaTenbHbIX yUpeXaAeHUN,

COOTBETCTBYIOLUX COBPEMEHHBLIM

TpeboBaHuAM 06yyeHus, B obLiem

KONMYecTBE MyHULMNATbHbIX

obLeobpasoBaTenbHbIX yUpexaeHun

[onsa MyHMUMnNanbHbIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX yUpeXaAeHWUH,
3[)@HUsI KOTOPbIX HAXOAATCA B
aBapuUHOM COCTOSIHUM U TpebytoT
KanuTaneHOro peMoHTa, B o6LwemM
KOINMYECTBE MyHULMNATIbHBIX
o6LweobpasoBaTenbHbIX yUpexaeHun

npoLeHToB 0,00

[ons getei nepBo 1 BTOPOW rpynn NpOLEeHTOB 87,40
30pOBbs B 06LLEN YNCTIEHHOCTH

obyyatoLmnxcs B MyHMLMNAanbHbIX

obLeobpasoBaTenbHbIX yUpexaeHNax

Hons obyyatoLmxcs B MyHMLMNANbHbIX  MPOLEHTOB 0,00
obLweobpasoBaTenbHbIX yUpexXaeHUsX,

3aHMMaloLLMXCS BO BTOPYIO (TPETbIO)

CMeHY, B 06LLel YCneHHOCTH

obyyaroLmMXcsa B MyHMLMNanbHbIX

obLeobpasoBaTenbHbIX yUpeXaeHUAX

Pacxopp! 6rogkeTa MyHULMNANbHOTO ThiC. pybne 98,90
o6pa3oBaHus Ha obliee o6pa3oBaHune

B pacyeTe Ha 1 obyvatowierocs B

MYHULMMAnNbHbIX

obLeobpasoBaTenbHbIX yUpexaeHNaX

[ons peten B Bo3pacte 5 - 18 neT, NpOLEeHTOB 85,80
nonyyaroLmx ycnyr no

AONonNHMTENsLHOMY 06pa3oBaHuio B

opraHusauusx pasnmyHom

opraHu3aunoHHO-NPaBoBOW (OPMbI U

opMbl COBCTBEHHOCTH, B 06LLEN

YNCNEHHOCTU AeTel AaHHON

BO3paCTHOW rpynmnbl

YpoBeHb haKTnyeckomn
o6ecrneyeHHOCTU yupexaeHNsIMm
KynbTypbl OT HOpMaTUBHOM
noTpeGHocTU:

3,80 2,20 5,10

0,00 0,00 0,00

lll. O6wee u AononHUTeNbLHOE 06pa3oBaHue

0,00 0,00 0,00
81,30 81,30 81,20
0,00 0,00 0,00
87,30 87,40 0,00
0,00 0,00 44,47
128,40 154,90 175,40
80,36 72,00 75,55
IV. Kynbrypa

2,20

0,00

0,00

81,20

0,00

88,20

0,00

161,90

77,00

2,20

0,00

0,00

81,20

0,00

88,20

0,00

156,30

77,00

2,20

0,00

0,00

81,20

0,00

88,20

0,00

156,20

80,50



21.

22.

23.

231

24.

25.

kny6amu n yupexgeHusiMm kny6Horo
TMna

6ubnunoTtekamm
napkamu KynsTypbl U OTAbIXa

[ons MyHULMNanbHbIX y4pexaeHunn
KynbTypbl, 34aHNSA KOTOPbIX HAX0AATCS
B aBapUNHOM COCTOSIHUW Ui TpebytoT
KanuTanbHOro peMoHTa, B 06LieM
KONM4ecTBe MyHULMNAsbHbIX
yypexaeHuin Kynsrypbl

[lons 06beKTOB KynbTypHOTo
Hacneaus, HaxoAsLWmxcs B
MyHULMMNanbHo co6CTBEHHOCTN 1
TpebyloLwmx KoHcepBaLWmn unm
pecTtaBpauuu, B 06LieM KonnyecTse
06LeKTOB KynbTypHOrO Hacneaus,
HaxoAsALMXCA B MyHULMNANbHON
cobCcTBEHHOCTH

[ons HaceneHus, cucTeMaTnyeckun
3aHMMaroLLerocst UsnYeckoit
KynbTYpPOM 1 CNOPTOM, NMPOLEHTOB

Hons obyyatoLmxcs, cucTeMaTUYeCcku
3aHMMaLLMXCS PU3NYECKON
KynbTypoK 1 cnopToM, B obLueit
YMCNEHHOCTU 0ByvatoLmxcs,
npoLeHToB

O6Lwas nnoLaab Xusblx NOMeLLEeHWUN,
NPUXOASALLASCS B CPEAHEM HA OAHOTO
KUTens - BCEro

B TOM unCrie BBeIeHHas B AeNCTBUE 3a
ron

Mnowaab 3eMenbHbIX Y4aCTKOB,
npenocTaBneHHbIX ANs CTPOUTENbCTBA
B pacyeTe Ha 10 TbiC. YenoBek
HaceneHwus, - BCero

Mnowaab 3emMenbHbIX Y4acTKOB,
NpeaoCTaBrieHHbIX AMs CTPOUTENBLCTBA
- BCero

B TOM 4ucne:

nnowanb 3eMesbHbIX y4acTKOB,
npenocTaBneHHbIX AN XUMULLHOMO
CTPOUTENbCTBA, UHAMBUAYANBHOTO
CTPOUTENBLCTBA MU KOMMIIEKCHOTO
OCBOEHMSI B LEENSAX KUIULLHOTO
CTpouTEnNbCTBa, B pacyete Ha 10 ThbiC.
YernoBek HaceneHuns

nnoLiasb 3eMerlbHbIX y4aCTKOB,
npeaoCcTaBneHHbIX AN XUMNULLHOM
CTPOUTENbCTBA, UHAMBUAYANBHOTO
CTPOUTENBCTBA U KOMMMEKCHOTO
OCBOEHMS B LIENAX XUMULLHOTO
cTpouTenbCcTBa

NpoLEeHTOB

NpoLeHToB
NpoLEHTOB

NpoLUEeHTOB

NnpoLUeHTOoB

NpoLEHTOB

npoLeHToB

KB. METPOB

KB.METPOB

rekrapos

reKkTapoBs

rekrapos

reKTapoBs

100,00

100,00
0,00
4,80

29,10

39,00

0,21

2,42

3,17

2,58

100,00

100,00

0,00
15,80

32,90

88,50

VI. XKunuiiHoe cTpouTenbCTBO M 06ecneyvyeHmre rpaxaaH Xunbem

39,00

0,21

9,95

8,02

9,43

7,60

100,00 100,00
100,00 100,00
0,00 0,00
10,50 5,30
0,00 0,00

V. ®usmnyeckas Kynsrypa u cnopt

34,50 41,20

91,40 102,40

39,80 40,60
0,34 0,34
3,22 5,58
2,56 4,40
2,75 2,71
2,18 2,14

100,00

100,00
0,00
5,30

44,50

102,40

40,60

0,27

4,86

2,81

2,20

100,00

100,00
0,00
5,30

48,00

102,40

40,60

0,27

4,87

2,82

2,20

100,00

100,00
0,00
5,30

51,50

102,40

40,60

0,27

4,87

2,82

2,20



26.

27.

28.

29"

30.

Mnowaab 3emMenbHbIX Y4acTKOB,
npenocTaBneHHbIX ANS CTPOUTENbCTBA,
B OTHOLLEHWM KOTOPbIX C AATbl
NPUHATUS peLleHunst 0 NpefocTaBneHnmn
3eMernbHOro yyacTka Unu noAanucaHus
npoTOoKoNa O pe3ynsraTax TOpros
(KOHKYpCOB, ayKLIMOHOB) He Obino
nony4eHo paspelleHne Ha BBOA B
akcnnyartauuio:

06BbEKTOB XKUIULLHOIO CTPOUTENBCTBA -
B TeyeHue 3 net

NHbIX 06GBEKTOB KanMTanbHOro
CTpOUTENbCTBA - B TEYEHUE 5 net

[lonsi MHOroKBapTUPHbLIX AOMOB, B
KOTOPbIX COBCTBEHHUKN NMOMELLEHWI
BbIGpanv 1 peanuaylot OauH U3
cnoco6oB ynpasneHus
MHOTOKBapTUPHbLIMU JoMaMu B 06LLEM
yuncre MHOroKBapTUPHbIX JOMOB, B
KOTOPbIX COBCTBEHHUKN MOMELLEHWI
[OIMKHbI BbIbpaTk cnocob ynpaeneHns
AaHHbIMY foMamm

[ons opraHu3aunii KOMMyHarnbHOIo
KOMMeKca, OCyLLECTBISOLLMX
Npoun3BOACTBO TOBApPOB, OKa3aHune
ycnyr no Bofo-, Tenmno-, raso-,
AneKTPOoCHaGXeHNIo, BOAOOTBEAEHNUIO,
OYMCTKE CTOYHbIX BOA, yTURAMU3aLMM
(3axopoHeHuto) TBEpPAbIX ObITOBbIX
OTXOA0B W UCMOMb3YOLWNX 06bEKTbI
KOMMYHarbHOW MHPPACTYKTYpPbl Ha
npaBe YaCTHOW COBCTBEHHOCTU, MO
[0roBOPY apeHbl UM KOHLeccuu,
yyacTtue cybbekra Poccuickon
depepaumnn n (M) ropoacKoro okpyra
(MyHMLMNanbHOro paioHa) B yCTaBHOM
KanuTane KOTOpbIX COCTaBMseT He
6onee 25 NpouUeHTOB, B 06LLEeM Yncne
opraHu3aLmii KOMMYHarnbHOro
KOMMeKca, OCyLLECTBISAOLLMX CBOO
[esATenbHOCTb Ha TeppPUTOPUU
ropoZACKOro okpyra (MyHULMNanbHOro
parioHa)

[lons MHOroKBapTUPHbLIX AOMOB,

pacnornoXeHHbIX Ha 3eMerlbHbIX
y4acTkax, B OTHOLIEHUN KOTOPbIX
OCYLLECTBIEH roCyAapCTBEHHbI
KaJacTpoBbli y4eT

4YMCIO MHOTOKBaPTUPHBIX JOMOB,
PacrnonoXeHHbIX Ha 3eMeNbHbIX
yyacTkax, B OTHOLIEHUM KOTOPbIX
OCYLLECTBIEH rOCyAapCTBEHHbI
KaacTpoBbIN y4eT

obLLee YNCIo MHOTOKBAPTUPHbIX
[IOMOB, MEWLLMX pa3peLleHmne Ha
BBOZ, B 9KCMnyaTaLmio

[onsa HaceneHusi, NONy4YMBLLETO XUIble
MOMELLEHMNS U YyYLLBLIETO
KUMULLHbIE YCIIOBUSI B OTYETHOM roAy,
B 06LUEN YNCNIEHHOCTM HaceneHus,
COCTOSLLEero Ha yyeTe B KayecTBe
HY)XOaH0LLEerocs B XMUIbIX MOMELLEHUSAX

KB. METPOB

KB. METPOB

NpoLEeHTOB

npoLeHTOB

NpoLEHTOB

eanHuL

eanHuL

NnpoLUeHToB

0,00

446,00

100,00

57,14

77,58

602,00

776,00

6,60

VII. KunuwiHo-KOMMyHanbLHoe X03AUCTBO

100,00 100,00 100,00
57,14 57,14 57,14
77,71 78,48 80,54
603,00 609,00 625,00
776,00 776,00 776,00
6,70 8,10 5,80

VIIl. OpraHusaums MyHMLMNanbLHOro ynpasneHus

100,00

57,14

80,80

627,00

776,00

5,80

100,00

57,14

80,80

627,00

776,00

5,80

100,00

57,14

80,80

627,00

776,00

5,80

O6LLee KonNMYecTBO opraHu3auui
KOMMYH.KOMMNJIeKCa no panoHy- 16
opraH., u3 Hux 10
opraH.KOMMYH.Komnrnekca
MCnonb3ay T 06beKTb Ha Npase
4acTHON COBCTB.B YCTaBHOM
KanuTane KOTOpbIX COCTaBMAET HE
6onee 25 %, B 2020r.* 3 16 opraH.
10 opraH.kOMMYH.KOMMNnekca
ncnonb3ayoT 06bekTbl Ha Npase
4acTHON COBCTB.B YyCTaBHOM
KanuTtane KOTOpbIX COCTaBMsAEeT He
Gonee 25 %

Mo 2020 ropy ans pacueta: 301
Hyxpawulascs cembs, 17 cemen
ynyuwnnm ycnosus



31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

[ons HanorosbIX N HEHAMNOMOBbIX
[0X00B MecTHoro GroaxeTa (3a
UCKITIOYEHMEM NMOCTYMIIEHWI HAMOMOBbIX
[OXOA0B MO JOMONHUTENbHbLIM
HOpMaTMBaM OTYMCIIEHWIA) B 06LLEM
obbeme coOOCTBEHHbIX JOXOO0B
6lopkeTa MyHMLMNansHoro
obpasoBaHus (6e3 yuyeTa cybBeHUuiA)

[onsi OCHOBHbIX POHA0B OpraHn3auumn
MyHULMMNansHoW popmbl
COBCTBEHHOCTU, HAXOASLLMUXCS B
cTaaumn 6aHKPOTCTBA, B OCHOBHbIX
doHaax opraHusauuii MyHuLmunansHom
dopMbl COBCTBEHHOCTU (Ha KoHeL,
rofa, no NOJSIHOW y4eTHOWM CTOMMOCTM)

Ob6bem He 3aBepLLEHHOrO B
YCTaHOBIEHHbIE CPOKM CTPOUTENBLCTRA,
OCYLLECTBISEMOro 3a CHeT CPEACTB
6loakeTa ropofckoro okpyra
(MyHMUMNanbHOro panoHa)

[lons npocpoyYeHHoOI KpeaMTOPCKOon
3a[0MKEHHOCTM No onnaTe Tpyaa
(BKNOYas HauYMCnNeHns Ha onnaTy
TpyAa) MyHULMNAIbHbBIX YYpexXaeHuin B
obLiem o6beme pacxonos
MyHULMnansHoro o6pasoBaHns Ha
onnaTy Tpyaa (Bkouas HauucreHus
Ha onnaTy TpyAa)

Pacxogap! 6om4xeTa MyHULMNAnsHOro
o6pasoBaHusa Ha coaepxkaHue
paBOTHUKOB OPraHOB MECTHOTO
camMoynpasrieHusi B pacyeTe Ha 04HOro
KUTENSA MyHULMNansHOro obpasoBaHus

Hanuuune B roposackom okpyre
(MyHMUMNanbHOM paioHe)
YTBEPX/AEHHOTo reHepanbHOro nnaHa
rOpOJCKOro oKpyra (Cxembl
TeppuTOpUanbHOro NiaHMpoBaHWs
MyHULMMNanbHOro paoHa)

YOOBNETBOPEHHOCTb HaceneHus
[eATeNbHOCTbI0 OPraHOB MECTHOTO
caMoynpaBrieHnsi ropoCKOro okpyra
(MyHMUMNansHoro panoHa)

CpepaHeroaosas YMCNeHHOCTb
MOCTOSIHHOIO HaceneHus

YaenbHas BenuunHa notpebneHuns
3HepreTUYeCKNX pecypcoB B
MHOTOKBapTUPHbIX AOMaX:
anekTpuyeckasn aHeprus

Tennosasi 3Heprus

ropsiyasi Boga

XofnofHasi Boga

NpUPOAHbIN ras

NpoLEeHTOB

NnpoLeHTOoB

ThbIC. pybnen

NnpoLUeHToB

pybnen

na/Her

NPOUEHT Yyncna
OMPOLUEHHbIX

ThIC. YernoBek

KBT.4Ha 1
NpoXuBalLLEro

[kan Ha 1 kB. MeTp
obLen nnowanu
Ky6. MeTpoB Ha 1
NPOXM1BaLLEro

Ky6. MeTpoB Ha 1
NpOX1BaKLLEro

Ky6. MeTpoB Ha 1
npoXuBatoLLEero

26,05

0,00

0,00

0,00

3 898,30

1,00

40,10

8,14

945,00

22,91

0,00

0,00

0,00

4212,35

1,00

47,00

8,06

IX. SHeprocbepexeHune U NoBbIWEHWE IHEpreTUdeckomn 3 heKTMBHOCTU

15,69

0,00

0,00

0,00

3872,95

1,00

40,00

7,94

944,90

15,50

0,00

0,00

0,00

4 589,33

1,00

41,00

7,86

944,80

18,90

0,00

0,00

0,00

5430,80

1,00

41,00

7,79

944,80

19,56

0,00

0,00

0,00

5 480,05

1,00

41,00

7,72

944,80

19,26

0,00

0,00

0,00

5530,19

1,00

41,00

7,65

944,80



40.

41.

YpaenbHas BenuunHa notTpebneHns
SHEpPreTUYecKUX pecypcoB
MyHULMNanbHbIMU GOMKETHBIMK
YUPEXOEHNSMU:

AneKkTpuyeckasa aHeprna

06bem noTpebneHHon
(M3pacxofoBaHHOW) aNeKTPUYECKon
QHEeprn MyHULMNanbHbIMK
6IOAKETHBIMU YUpEXAEHUSMU

Tennosas sHeprusa

CyMMapHOe KOnM4ecTBO TENNOBOWA
3Heprun, noTpebneHHomn
MYHULMMANbHBIMA yYpexaeHnsamm

obwwas nnowaab MyHULMNANbHbIX
GIOKETHBIX YUpexXaeHui

ropaYas soga

o6bem noTpebneHHon
(n3pacxodoBaHHON) ropsiyen BoAb!
MyHULMMNanbHbIMW GIoAKeTHbIMM
yupexaeHusiMm

XonoaHas Boga

o6bem noTpebneHHom
(M3pacxofoBaHHOW) XONOAHOW BOAb!
MyHULMNanbHbIMU B1omKe THBIMM
yypexaeHusamm

NPUPOAHbIN ras

o6beM noTpebneHHoro
(M3pacxofoBaHHOrO) MPUPOAHOTO rasa
MyHULMManbHbIMU GIoAKeTHbIMM
yupexaeHusiMm

KBT. 4 Ha 1 yenoBeka

HaceneHunsa

kBT. Y

I'kan Ha 1 kB. MeTp

obuwen nnowaau

kan

KB. METPOB

Ky6. MeTpoB Ha 1
Yernoseka
HaceneHus

Ky6. MeTpoB

Ky6. MeTpoB Ha 1
yenoseka
HaceneHus

Ky6. MeTpoB

Ky6. MeTpoB Ha 1
Yernoseka
HaceneHus

Ky6. MeTpoB

91,12

742 013,00

0,20

4713,00

23 569,10

0,00

0,80

6 514,00

0,00

0,00

91,11

734 290,00

0,20

4 705,60

23 569,10

0,00

0,80

6 450,00

0,00

0,00

91,10

723 334,00

0,20

4605,20

23 569,10

0,00

0,79

6 273,00

0,00

0,00

91,48

718 688,00

0,20

4 605,40

23 569,10

0,00

0,79

6 232,00

0,00

0,00

91,01

713 518,00

0,20

4 605,20

23 569,10

0,00

0,78

6 115,00

0,00

0,00

90,47

709 285,00

0,20

4605,20

23 569,10

0,00

0,78

6 115,00

0,00

0,00

89,92

704 973,00

0,20

4 605,20

23 569,10

0,00

0,78

6 115,00

0,00

0,00

X. MpoBeAeHMe He3aBUCUMOM OLIEHKM Ka4yeCTBa YCIOBUiA OKa3aHUs YCNyr opraHusaumsiMm B cdepax KynbTypbl, OXpaHbl 300pOBbs, 06pa3oBaHWA U COLManbLHOro 06CnyXuBaHus

Pe3ynkraTbl HE3aBUCUMOW OLIEHKY
KayecTBa yCroBuii okazaHus ycnyr
MyHULMNanbHbIMW OpraHu3auusmy B
chepax KynsTypbl, 0OXpaHbl 340POBbS,
o6pasoBaHusi, counanbHoro
o6CnyxmMBaHUs 1 MHBIMUA

opraHusaymnamu, pacnonoXeHHbIMU Ha

TEPPUTOPUSAX COOTBETCTBYIOLLIMX
MyHULMNanbHbIX 06pa3oBaHuii n
OKa3bIBalOLLMMM YCNYTV B yKasaHHbIX
cepax 3a cyeT BroaKeTHbIX
accurHoBaHui 6l0axeToB
MyHULMNanbHbIx 06pa3oBaHuii (no
OaHHbIM ohMLManbHoOro canta ans
pasmelleHns nHdopmaLmum o
rocyAapCTBEHHbIX U MyHULMNAMbHbIX
yyYpexaeHnsx B MHPOpMaLMOHHO-
TeNekoMMYHVKaLMOHHON ceTu
«MHTepHeT») (Npy Hanuunm):

B chepe KynbTypbl
B cchepe obpasoBaHus

6annos

6annos

89,00
89,89

84,68

0,00

90,00

91,00



B cpepe oxpaHbl 3[40POBbs 6annos

B cchepe coumanbHoro obenyxueanmsa | 6annos




